

groupe OBER

BILAN ACTIF

GROUPE

	Brut	Amortissements Provisions	Net S1 2009	Net 31-déc.-08
Capital souscrit non appelé (0)				
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	0	0		
	0	0		
Concessions, brevets & droits similaires	126 901	73 019	53 882	53 003
Fonds commercial	76 225	53 357	22 867	30 490
Autres immobilisations incorporelles	263 156	241 936	21 220	24 200
	0	0		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	2 826 060	11 296	2 814 764	2 818 402
Constructions	4 931 707	3 506 653	1 425 054	1 481 928
Installations techniques, matériel et outillage industriels	6 594 846	4 718 218	1 876 628	1 933 732
Autres immobilisations corporelles	583 088	491 328	91 760	106 453
Immobilisations en cours	68 971	0	68 971	23 178
Avances & acomptes	12 414	0	12 414	0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	0	0		
Autres participations	704 482	642 268	62 214	62 214
	0	0		
	0	0		
Prêts	285 394	0	285 394	285 394
Autres immobilisations financières	143 761	0	143 761	186 639
TOTAL (I)	16 617 006	9 738 076	6 878 930	7 005 634
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS				
Matières premières, approvisionnements	1 589 706	19 000	1 570 706	2 729 380
En-cours de production de biens	1 988 123	189 242	1 798 881	428 429
En-cours de production de services	0	0		
Produits intermédiaires et finis	5 575 571	0	5 575 571	5 880 629
Marchandises	562 669	0	562 669	480 398
Avances & acomptes versés sur commandes	39 729	0	39 729	75 335
CREANCES				
Clients et comptes rattachés	3 436 729	633 660	2 803 069	2 255 478
IMPOT DIFFERE ACTIF	85 642		85 642	85 642
Autres créances	374 290	0	374 290	519 403
	0	0		
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	2 477 656	8 729	2 468 927	3 977 187
Disponibilités	2 170 418	0	2 170 418	2 378 595
Charges constatées d'avance	54 424	0	54 424	97 463
TOTAL (II)	18 354 956	850 631	17 504 325	18 907 939
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	0	0	0	0
Primes de remboursement des obligations (IV)	0	0	0	0
Ecarts de conversion actif (V)	0	0	0	0
TOTAL GENERAL (0 à V)	34 971 962	10 588 707	24 383 255	25 913 572

groupe OBER

BILAN PASSIF AU 30/06/2009

	GROUPE	GROUPE
	S1 2009	31/12/08
Capital social	2 061 509	2 061 509
Primes d'émission, de fusion, d'apport	5 308 418	5 308 418
Réserve de consolidation	6 859 013	5 334 786
Résultat de l'exercice	1 169 864	2 709 315
Intérêts minoritaires	0	0
Capitaux propres	15 398 804	15 414 028
Provisions pour risques	165 000	145 000
Provision pour charges	256 925	294 764
	421 925	439 764
Emprunts & dettes AEC	2 128 093	2 331 821
Emprunts & dettes financières divers	580 223	144 000
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	3 165	31 685
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	2 103 809	2 812 364
IMPOT DIFFERE PASSIF	825 519	831 136
Dettes fiscales & sociales	2 651 261	3 341 654
Dettes sur immobilisations & comptes rattachés	8 723	103 220
Autres dettes	261 733	463 900
	8 562 526	10 059 780
TOTAL PASSIF	24 383 255	25 913 572

groupe OBER

PERIODE DU 1/01/2009 au 30/06/2009

COMPTE DE RESULTAT DU SEMESTRE

	GROUPE	GROUPE
	S1 2009	S1 2008
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises	987 504	887 022
Production vendue : biens	12 521 719	14 789 985
Production vendue : services	423 580	176 981
Chiffre d'affaires Net	13 932 804	15 853 988
Production stockée	-193 343	549 078
Production immobilisée	0	0
Subventions d'exploitation	8 046	50 000
Reprises sur amortissements & provisions, transferts	204 042	173 314
Autres produits	38 704	26 279
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	13 990 253	16 652 659
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	545 757	590 926
Variation de stocks (marchandises)	-87 961	-130 316
Achats de matières premières et autres approvisionnements	3 729 350	4 914 611
Variation de stocks (matières premières et approvisionnements)	-14 064	18 179
Autres achats et charges externes	2 503 415	3 186 421
Impôts taxes et versements assimilés	379 004	370 007
Salaires et traitements	3 367 323	3 494 056
Charges sociales	1 521 681	1 435 751
Dotations aux amortissements	227 535	205 236
Dotations aux provisions (sur immobilisations)	0	0
Dotations aux provisions (sur actif circulant)	590	11 586
Dotations aux provisions (pour risques & charges)	35 067	0
Autres charges	9 229	19 374
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	12 216 927	14 115 831
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 773 327	2 536 827
	13%	16%
OPERATIONS EN COMMUN		
Bénéfice attribué ou perte transférée	0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré	0	0
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers des participations	0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	125 210	150 278
Reprises sur provisions et transferts de charges	0	0
Différences positives de change	2 055	8 268
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	9 752
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	127 264	168 297
CHARGES FINANCIERES		
Dotations financières aux amortissements & provisions	4 822	0
Intérêts et charges assimilées	145 241	220 611
Différences négatives de change	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	150 064	220 611
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-22 799	-52 314
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + V - VI)	1 750 528	2 484 514

PERIODE DU 1/01/2009 au 30/06/2009

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (SUITE)

	S1 2009	S1 2008
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0	103 643
Produits exceptionnels sur opérations en capital	19	0
Reprises sur provisions & transferts de charges	37 839	0
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	37 858	103 643
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	90 325	13 207
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	166	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0	0
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	90 491	13 207
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-52 633	90 435
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	136 309	213 203
Impôts sur les bénéfices (X)	391 722	654 144
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	14 155 376	16 924 598
TOTAL DES CHARGES (II + IV +VI + VIII + IX + X)	12 985 512	15 216 996
5 - BENEFICE OU PERTE (Produits - charges)	1 169 864	1 707 602